
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294 Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20221008
CONTRATO Nº: 20221008 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO: 061/2022-000011 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RIO MARIA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.144.176/0001-
78 CONTRATADA: E DE S ARAUJO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
08.847.174/0001-04. OBJETO: Contratação de empresa para execução de 
serviços de engenharia para a implantação Urbanização da orla do lago mu-
nicipal, localizado na vila verde 4, na sede do município de Rio Maria, nes-
te estado. (Processo n.º 2022/197177 / Convênio n.º 132/2022). VALOR 
TOTAL: 1.273.182,08 (um milhão, duzentos e setenta e três mil, centos e 
oitenta e dois reais e oito centavos). Dotações orçamentárias: Prefeitura 
Municipal de Rio Maria - 15.813.0507.1-047 - URBANIZAÇÃO DA ORLA DO 
LAGO MUNICIPAL 4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações. Estado: SEDOP: 07101 
15.695.1498.7658 444042 0101/0301. VIGÊNCIA: Conforme Cláusula IX, item 
4 do Contrato em epígrafe DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2023.

Protocolo: 906073

A MEGA LOGÍSTICA SERVIÇOS PORTUÁRIOS LTDA 
Torna público que requereu à SEMAS-PA, em 06/02/2023, sob o documento 
SEMAS nº 2023/3868, a renovação da Licença de Operação nº 13247/2022, 
para desenvolver a atividade de Transbordo de Granéis Sólidos de Origem 
Vegetal, Fertilizantes, Bauxita, Minério de Ferro, Manganês e Cobre, com uso 
de Sistema de Transbordo Flutuante ou guindaste do navio (pau de carga) ao 
largo, no Rio Pará, dentro da Poligonal do Porto Organizado de Vila de Conde, 
em Barcarena, Pará.

Protocolo: 906074

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de ORIXIMINÁ, através da Câmara Municipal de Oriximiná 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que julgará os seguin-
tes Processos Licitatórios: Ás  09:30 horas do dia 23/02/2023, fará realizar 
licitação na modalidade Convite Nº 001-CMO/2023, tipo menor preço, para 
Contratação de empresa especializada na prestação, dos serviços de segu-
rança desarmada, diurna, a serem executados nas dependências da Câmara 
Municipal de Oriximiná/PA, bem como em outros imóveis que venham a ser 
ocupados pela Câmara Municipal de Oriximiná, no Município de Oriximiná, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Re-
ferência, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na 
sala da Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
Às  13:00 horas do dia 27/02/2023, fará realizar licitação na modalidade 
Convite Nº 002-CMO/2023, tipo menor preço, para Contratação de empresa 
para manutenção do forro do prédio da Câmara Municipal de Oriximiná das 
dependências do prédio da Câmara Municipal de Oriximiná, localizado na Tra-
vessa Senador Magalhães Barata nº 227 - CEP: 68.270-000 - Oriximiná/PA 
com fornecimento de materiais e mão de obra , de acordo com o que deter-
mina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
Os procedimentos licitatórios obedecerão ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no en-
dereço eletrônico https://www.licitanet.com.br/, non Portal do TCM/PA e no 
Portal da Transparência, a partir da publicação deste Aviso. ORIXIMINÁ - PA, 
17/02/2023 - JOAO SILVA DOS SANTOS - Presidente da CPL.

Protocolo: 906075

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 017/2023
O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de solução de conectividade FORTINET - Switches e Ac-
cess Points, com gestão centralizada de equipamentos, para uso na sede e 
nas Unidades Operacionais do SENAI, em atendimento as necessidades do 
SENAI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 08 de março de 2023.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial 
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - 
http://fiepa.org.br/

Belém (PA), 16 de fevereiro de 2023.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Gerente/Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 906076

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE PETROLEO LTDA - EPP 
CNPJ N° 25.297.097/0001-77 

Torna público que recebeu a Licença de Operação n° 0020/2022 da SEMMAM/
Terra Santa, para atividade de Posto Revendedor, em Terra Santa - Pará.

Protocolo: 906077


